

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz** » Sto najlepszych projektów otrzymało dofinansowanie na utworzenie szkolnych pracowni (na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych), w szkołach województwa śląskiego. Najlepsze projekty wybrano spośród 155 zgłoszeń, które wpłynęły do katowickiego Funduszu w ramach 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia”. Symboliczne dyplomy, potwierdzające przyznanie dotacji, wręczono podczas plenerowej gali na Zamku w Ogrodzieńcu. Wzięli w niej udział uczniowie, nauczyciele oraz przedstawiciele gmin i miast zwyciężskich szkół.

## 100 ZIELONYCH PRACOWNI NA 30-LECIE KATOWICKIEGO FUNDUSZU

- Z roku na rok liczba szkół walczących o dotację w ramach konkursu Zielona Pracownia lawinowo rośnie. Rekordowa liczba zgłoszeń, które otrzymaliśmy świadczy o tym, że to genialny projekt, który cieszy się olbrzymim zainteresowaniem. Cieszę się, że udało się na 30-lecie naszego Funduszu dofinansować utworzenie dokładnie stu pracowni – mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

„Zielona Pracownia” to w efekcie dwa kompatybilne konkursy: na stworzenie projektu - Zielona Pracownia Projekt oraz na wykonanie pracowni - Zielona Pracownia. Łącznie w obu konkursach można było zdobyć w tym roku nawet 60 tys. zł.

Konkurs Zielona Pracow-

nia Projekt ma na celu utworzenie projektu szkolnej pracowni, na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych, którego przyszła realizacja wpłynie znacząco na podniesienie świadomości ekologicznej uczniów. Oceny zgłoszonych wniosków dokonuje Jury Konkursu. Ocenia nadesłane zgłoszenia biorąc pod uwagę pomysły na zagospodarowanie pracowni - wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetyka, kreatywność, innowacyjność rozwiązań. Laureaci otrzymują nagrody pieniężne w wysokości 12 tys. zł.

Z kolei konkurs Zielona Pracownia kierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu wojewódz-

kiego, w tym nagrodzonych w konkursie Zielona Pracownia Projekt, które nie otrzymały dofinansowania w poprzednich edycjach konkursu. Wybrane zadania są dofinansowane w formie dotacji. Dotacja jest udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80 proc. kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 48 tys. zł. Przyznane środki przeznaczane są na zakup pomocy dydaktycznych, sprzętów multimedialnych oraz wyposażenia pracowni. Organ prowadzący ponosi koszty prac remontowych. Przy ocenie wniosków doceniany jest nietuzinkowy pomysł na zagospodarowanie pracowni, a także jej funkcjonalność, wykorzystanie przestrzeni oraz innowacyjność zaproponowanych rozwiązań.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach od 30 lat wspiera działania związane z edukacją ekologiczną dzieci i młodzieży m.in. organizację warsztatów, konkursów, wspieranie ośrodków realizujących programy dla dzieci. Tegoroczny konkurs organizowany był po raz dziewiąty. Ogółem w 9. edycjach wpłynęło ponad 2340 prac. Na wyposażenie 539 placówek w ciągu 9 lat katowickie Fundusz przeznaczył w sumie 22,3 mln zł. Zielone Pracownie funkcjonują lub będą funkcjonować już w ponad 110 gminach i powiatach województwa śląskiego.

### Zielone pracownie w Raciborzu

- „Ekorycerze – obrońcy przyrody” - pod taką nazwą będzie funkcjonować zielona pracownia w SP18. Koszt jej realizacji wynosi 62 350 zł. W jego skład wchodzi dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości

48 000 zł. Pozostałą część kwoty finansuje Miasto Racibórz. Pracownia zostanie wyposażona m.in. w nowy laptop o odpowiednich parametrach, monitor interaktywny, nowoczesny mikroskop z kamerą, modele anatomiczne człowieka, kolekcję przedstawicieli fauny i flory oraz zestaw do badania powietrza, wody i gleby.

**Realizacja projektu rozpocznie się 01.07.2023 r. i potrwa do 30.11.2023 r.**

„Badacze przyrody na start!” to nazwa drugiej pracowni, która powstanie w ZSP2. Koszt realizacji projektu wynosi 60 000 zł i podobnie jak ten powyższy dofinansowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 48 000 zł. Pozostałą część kwoty również finansuje Miasto Racibórz. W ramach inicjatywy pracownia zostanie wyposażona m.in. w krzesła i stoliki dla 26 uczniów, biurko i krzesło dla nauczyciela, zestaw mebli, tablicę białą suchocierną ceramiczną. Przykładowe pomoce dydaktyczne, które zostaną zapewnione to Profesjonalna Stacja Pogody, zestawy kompasów, lornetek, lup oraz zestaw skał i minerałów. Pracownia zostanie wyposażona również w monitor interaktywny z uchwytem - informuje Urząd Miasta w Raciborzu.

**Realizacja projektu rozpocznie się 10.06.2023 r. i potrwa do 31.08.2023 r.**

Dzięki pozyskanej nagrodzie, w przestrzeni naszej szkoły pojawi się nowoczesna, pod względem dydaktycznym, multimedialnym i badawczym, pracownia przyrodnicza. Już wkrótce dotychczasowe pomieszczenie zostanie poddane gruntownej rewitalizacji, stając się miejscem organizacji zajęć, które pozostaną na styku standardowych ścieżek przedmiotowych z biologii, chemii, fizyki i geografii.



foto: UM Racibórz

### Zielona pracownia w Kasprowiczu (ZSO nr 1)

- Dzięki pozyskanej nagrodzie, w przestrzeni naszej szkoły pojawi się nowoczesna, pod względem dydaktycznym, multimedialnym i badawczym, pracownia przyrodnicza. Już wkrótce dotychczasowe pomieszczenie zostanie poddane gruntownej rewitalizacji, stając się miejscem organizacji zajęć, które pozostaną na styku standardowych ścieżek przedmiotowych z biologii, chemii, fizyki i geografii. Postrzegając dobrą edukację jako przestrzeń intelektualnego poszukiwania, „Kasprowicz” zaangażował się w konkurs „Zielona Pracownia 2023”, którego założenia korespondują z ideą szkoły - kulturą jakości kształcenia. To ważne, by włączać uczniów w przedsięwzięcia (edukacyjne, sportowe, kulturalne czy społeczne), które współbrzmia z ich potrzebami, są bliskie ich indywidualnym preferencjom i zdolnościom. Szkoła pozwala, pielęgnując szerokie (poza)szkolne zainteresowania, by każdy z nich, niezależnie od dokonanego wyboru profilu kształcenia (matematycznego, medycznego, językowego, biznesowego, biologicznego czy humanistycznego), mógł wyzwoić tkwiące w nim

pasje. Równocześnie odkryć te nowe. Tutaj młodzi ludzie tworzą coś trwałego i mocnego - świat myśli i sprawstwa, który daje im pewność, że wszystko czego potrzebują, by zrobić krok naprzód, noszą w sobie - informuje ZSO nr 1.

### Zielone pracownie w gminie Rudnik

- Nasza szkoła znalazła się w gronie laureatów konkursu „Zielona pracownia 2023” organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W związku z tym, 5 czerwca br. podczas plenerowej gali na Zamku w Ogrodzieńcu dyrektor naszej placówki Weronika Żymelka odebrała symboliczny dyplom, potwierdzający przyznanie dotacji w wysokości 48 tys. zł. Wcześniej, w pierwszym etapie konkursu pn. „Zielona Pracownia Projekt 2023” nasza placówka składając wniosek na projekt klasopracowni pn. „Geo-Kraina Złotego Ziarna” pozyskała 12 tys. zł. W ramach grantu powstanie w naszej szkole w najbliższym czasie nowoczesna geograficzna pracownia. Wśród laureatów znalazła się również Szkoła Podstawowa w Grzegorzowicach - informuje ZSP Rudnik.

